
گرانی قیمت مرغ در ایران تقصیر آمریکا است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
هیچ تناقض و تفاوتی میان نظر رئیس جمهور و رهبر  گفته  برجام در حال تجدید حیات استاو با بیان این که

انقلاب در خصوص برجام وجود ندارد. 

علی ربیعی، سخنگوی دولت ایران عنوان کرد؛ 

علی ربیعی، سخنگوی دولت ایران در نشست خبری خود گفت:

شاهد فصل تازهای از روند شکست زورگویی و تجدید حیات برجام هستیم. همانطور که در اوج قلدریها و فشارهای رژیم
ترامپ پیش بینی میکردیم، سرانجام آمریکا با ناامید شدن از مسیر اشتباه گذشت، اعتراف میکند که فشار حداکثری شکست

خورده و چارهای جز احیای برجام و بازگشت همه طرفها به تعهداتشان وجود ندارد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی ادامه داد: این موفقیت هرگز به دست نمیآمد اگر خویشتن داری ما در برابر تحریک احساسات
ملی از طرف جنگ افروزان نبود و اگر با وجود همه فشارهای خارجی و داخلی برای خروج از برجام و مقابله به مثل در برابر

رژیم ترامپ نمیایستادیم و اگر مردم ما این رنج شدید و ناجوانمردانه را تحمل نمیکردند و اگر رهبری معظم با درایت در صف
مقدم حفظ برجام و اصرار بر حق قانونی ایران در مقابله با این ظلم بی نظیر نایستاده بودند. البته ما در سرآغاز فرایند احیای

برجام هستیم و امروز هم با اطمینان میگوییم که در آیندهای بسیار نزدیک، دولت امریکا راهی جز خاتمه دادن به رفتارهای
قانون شکن ندارد، تحریمهای یکجانبه و ناقض توافق و مقررات بین المللی به پایان خواهد رسید. نشست وین فرصتی برای

تبادل نظریات همه طرفها درباره نحوه و زمانبندی بازگشت به تعهدات در برجام است. موضع اصولی ما کاملاً روشن است و
توسط مذاکره کنندگان ما نیز تکرار خواهد شد. همانطورکه بارها گفته شده هیچ مذاکرهای میان نمایندگان ایران و آمریکا شکل
نخواهد گرفت اما آماده رساندن این پیام به اعضای برجام هستیم که در صورت لغو تحریمها و اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ جمهوری

اسلامی ایران هم متقابل آماده است که بعد از راستی آزمایی انجام تعهدات طرفهای دیگر در کوتاهترین زمان ممکن به انجام
همه تعهدات خود بازگردد. در حال حاضر به نتایج این نشست خوش بین یا بدبین نیستیم اما اطمینان داریم که در مسیر

درستی قدم گذاشته ایم و در صورتی که اراده، جدیت و صداقت آمریکا به اثبات برسد میتواند نشانه خوبی برای آیندهای
بهتر برای این توافق و در نهایت اجرای کامل آن در هفتههای پیش روی باشد. هیچ طرح گامی به گامی هیچ وقت از سوی ایران

مطرح نبوده و ایران هم هیچ طرح گامی به گامی را نپذیرفته است. آنچه ایران انجام خواهد داد در چارچوب اعلامیه قبلی
است؛ یعنی برداشتن همه تحریمهای ایالات متحده و همه تحریمهایی که بعد از روی کار آمدن ترامپ ضد مردم ایران اعمال یا

مجددا اعمال یا تیتر آنها عوض شده و زیر تیتر دیگری قرار گرفتهاند و همه اینها باید برداشته شود و این منطق روشنی است
و اینها هم باید راستی آزمایی شود. این طوری نیست که فقط اعلام برداشته شدن مطرح شود. هیچ تناقض و تفاوتی میان
نظر رئیس جمهور و مقام معظم رهبری وجود ندارد. همه این اتفاقها میتواند در یک سلسله اقدامات مستقلِ متقابل ولی

مرتبط و پیوسته در تنها یک مرحله مدت دار اما کوتاه رخ بدهد.

وی تاکید کرد:

کشاکشی دو سویه میان فعالیت هستهای به مثابه یک حق مدنی از یک طرف و تلاش برای نظامی و امنیتی بازنمایاندن آن از
طرف دیگر جریان دارد.

وی خاطرنشان کرد:

در مورد ایران تحریمهای موجود هم یک بُعد مضاعف به این ماجرا در ایران بخشیده است. دسترسی ایران به داراییهای خود

Page 1 of 2



گرانی قیمت مرغ در ایران تقصیر آمریکا است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

با مانع سازیهای امریکایی مواجه شده اما این فقط یک مساله اقتصادی نیست. مشخصا برخی از بزرگترین شرکتهای جهانی
توزیع واکسن کرونا از ارائه واکسن به ایران منع شده اند. این غیر از ارعابگریهای غیر مستقیم آمریکاست که دسترسی

ایران به نظام مالی جهانی را محدود کرده است.

وی افزود:

این روزها برخی مطالب مطرح میشود که من نه فایده آن را میفهم و نه منشا آن قابل درک است. این چه فایدهای برای
کشور دارد که عدهای هر روز یک دوگانه راه میاندازند که دولت به دنبال برجام است و نگاهی به شرق ندارد. این از طرف

رسانههای خارجی قابل درک است ولی تکرارش در داخل، جفای به جامعه است. این ادعا که دولت چین چون از سوی دولت
تحرکی برای انعقاد قرارداد راهبردی ندید، عملا دولت را دور زده و با شخص رهبری معظم وارد مذاکره شد یک ادعای بی اساس

و فاقد صحت و اساس وهن نظام سیاسی ماست. اصلا نمیاندیشند وقتی طرفهای خارجی این حرفها را بشوند راجع به ما
چگونه فکر میکنند.

سخنگوی دولت با بیان اینکه در مورد قیمت مرغ اتحادیه مرغداران مدتها بود که معتقد بود قیمت تمامشده مرغ و هزینه
مبادله آن و نیز قیمت جهانی نهادههای دامی افزایش یافته گفت:

نمیخواهم سهم تلاش بیشتر برای رفع نارساییهای نظارتی را انکار کنم اما این یک حقیقت انکارناپذیر است که عدهای همواره
واقعیتهای تحریم را نادیده گرفتهاند. تحریمهای ظالمانه اساس نظام اقتصادی جامعه را بهم ریخت. تحریمها تهدیدی علیه نظم
اقتصادی جامعه متوجه کرده و این انکار ناپذیر است. آن روز که برای خرید نهادهها با همه تلاش بانک مرکزی قرار شده بود از
ارزهایی که در سایر کشور بود استفاده کنیم و وقتی آقای منوچین (وزیر خزانه داری سابق آمریکا) با تک تک شرکتها تماس
میگرفتند و فشار وارد میآوردند، آثار خود را بر یک فرآیند تولید گذاشت، تولید مرغ یک فرآیند و یک زنجیره است و حدود ۷۰

درصد وابسته به ارز است؛ از تخم مرغ تا مرغ اجداد تا نهادهها و دارو یک زنجیره است.
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